

Uggerhøj Nord ApS
Søndergade 250B
9900 Frederikshavn
Att.: Poul Holst og Carl Johan Andersen

E-mail: ph@uggerhoej.dk og cja@uggerhoej.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

30. september 2016

Rapport efter miljøtilsyn hos Uggerhøj Nord ApS beliggende Søndergade 250B, 9900 Frederikshavn

Sagsnummer: GEO-2012-06566

Frederikshavn Kommune har den 28. september 2016 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed. Tilsynet var varslet med brev af den 16. september 2016.

Sagsbehandler: Maria Klitgaard
Direkte telefon.: 9845 6279
Mail: maki@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Poul Holst og Carl Johan Andersen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er ligeledes omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1733 af 21. december 2015 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v..

Ingen opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret forventes opkrævet i november måned.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 518 af 27. maj 2016.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen


Maria Klitgaard
Miljøingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98431100	CVR nr.	73645913
Fax		P. nr.	

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Virksomheden har autoværksted samt salg af biler og reservedele. Et billede fra værkstedet ses nedenfor:</p>  <p>Det blev på tilsynet oplyst, at der kun udføres pladearbejde i et meget begrænset omfang.</p> <p>Der er desuden følgende fælles aktiviteter med A/S Knud Uggerhøj, som alle finder sted på nabovirksomheden (Søndergade 246):</p> <ul style="list-style-type: none"> -lager -vask af biler -lakering af biler -hovedparten af pladearbejdet -opbevaring af affald og farligt affald <p>Åbningstid er man-fre: kl 7.30-16.00.</p> <p>Antal ansatte: ca. 9</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Der er en serviceaftale på rumventilationen, hvori filterne efterses og udskiftes. Virksomheden oplyste, at seneste eftersyn var den 23. november 2015, hvor et større eftersyn og gennemgang af rumventilationen blev foretaget. Servicefolket af rumventilationen kommer selv og tjekker, når det er ved at være tid til eftersyn - dog min. en gang årligt.</p> <p>Der er ikke etableret filtre på udsug fra udstødningsgas.</p> <p>Der slibes ikke på virksomheden - kun i yderst sjældne tilfælde.</p>

	Virksomheden udfører ikke lakarbejde. Dette finder sted ved A/S Knud Uggerhøj (Søndergade 246).
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.
Forurenet jord	Virksomhedens drift vurderes ikke at give anledning til forurening af jorden. Der blev under tilsynet ikke konstateret forurenet jord.
I øvrigt	Virksomheden er opvarmet med fjernvarme, hvilket også står registreret i BBR. Deltagere ved miljøtilsynet: Poul Holst fra virksomheden. Carl Johan Andersen fra virksomheden. Maria Klitgaard fra Frederikshavn Kommune.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	Virksomheden oplyser, at der er etableret generel rumventilation og punktudsug til de aktiviteter, der kræver udsug (udstødningsgas/reensemiddeldampe/svejsesøg). Der foretages fast eftersyn efter aftale, hvert halve eller hele år, afhængigt af, hvilken del det omhandler. Alle afkast er ført 2 meter over tagryg.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Alle støjende aktiviteter foregår indendørs. Støjklender på virksomheden: Ventilationsanlæg og kompressor. Kompressor er placeret indendørs. Hverken Frederikshavn Kommune eller virksomheden har modtaget klager over støj fra virksomheden.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der fremkommer kun spildevand i forbindelse med vask af gulv. Al vask af biler foregår hos A/S Knud Uggerhøj, som har fået en ny miljøvenlig vaskehal, hvor vandet recirkuleres. Spildevandet ledes gennem sandfang og olieudskiller.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	Virksomheden har en olieudskiller, som tømmes af Stæten. Udskiller og sandfang tømmes, når der er behov herfor - Stæten kommer selv og kigger om der er behov.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er ikke registreret tanke i BBR. Virksomheden har en 1800 l statoil-tank fra 1999, som er placeret i værkstedsbordet til opbevaring af olieprodukter, se billedet nedenfor. 

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Det blev oplyst på tilsynet at alt farligt affald køres over til A/S Knud Uggerhøj (Søndergade 246), hvor det opbevares på virksomhedens miljøplads. Miljøpladsen har fast bund med fald uden afløb, så der ikke er mulighed for, at spild løber i kloak eller ud på jorden. Oliefiltre lægges til afdrypning i en godkendt tromle med tragt, se nedenstående billede.  Når opsamlingsstromlerne er fyldte køres de over til den overdækkede miljøplads (Søndergade 246), hvor de tømmes i en dobbeltsiddet spildolietank.

	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager:</p> <p>Oliefiltre, spraydåser, kølervæske og bremsevæske: Modtagestation Vendsyssel</p> <p>Spildolie: Avista Oil</p> <p>Batterier/akkumulatorer: Uniscrap - Ingen returordning, kun ren afhentning.</p>
Affald, generelt	<p>Det blev oplyst på tilsynet at al affald køres over til A/S Knud Uggerhøj (Søndergade 246), hvor det opbevares på virksomhedens miljøplads.</p> <p>Affald fra miljøpladsen hentes/modtages af følgende:</p> <p>Dagrenovation: Peter Sørig</p> <p>Dæk: PN Dæk</p> <p>Bilruder, PVC, plast kofanger: Lars-B Transport v/Lars Bøggild</p> <p>Metal, pap, papir: Stena Metal</p> <p>Lysstofrør og IT-udstyr: sjældent - leveres på genbrugsplads</p>